
 
 

КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

   

РЕШЕНИЕ 

 

   30 августа 2024 года                             с. Калинино                           №  7/238-LXIII 

 

О внесении изменений в решение № 2/98-XXIV от 19.08.2021  
«Об утверждении правил создания, содержания и охраны 
зеленых насаждений на территории муниципального 
образования Калининское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым» 
 

      В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 

г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", руководствуясь письмом Министерства 

юстиции Республики Крым № 21/05/272 от 31.07.2024 года,  Калининский сельский 

совет Красногвардейского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Из Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, произрастающих 

на территории муниципального образования, утвержденных Решение Калининского 

сельского совета Красногвардейского района Республики Крым от 19 августа 2021 

года № 2/98-XXIV исключить пункты 5.9.1.5, 8.1.2. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

3. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

(rk.gov.ru ) в разделе «Муниципальные образования района. Калининское сельское 

поселение», на информационном стенде  администрации Калининского сельского 

поселения по адресу: с. Калинино, ул. Колхозная, 10. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике и муниципальной собственности, аграрной 

политике и природопользованию, земельным вопросам, промышленности, 



строительству, транспорту, связи, жилищно – коммунальному хозяйству, культуре, 

молодежной политике и спорту. 

 

 

Председатель Калининского 

сельского совета - глава администрации                                                   

Калининского сельского поселения                                                     Н.Г. Ченксёва 

 

 


	РЕШЕНИЕ

